cum suis terminiis, quo Guillielmus do Ulmellis, tune senescallus Carcassonaj, sine ulia occa-

sionc expoliavit Petrum Arnaudi, de Botenaco, IVatiem ipsius, possidenlem illud, lanquam

sibi obligatum pro quingenlis solidis, c[uos eidem fratri debebat ex causa legati patris sui,

dicens pignus lore perceptione fructuum liberatum. El quoniam ex dicto imius testis colli- c

gitur quod Arnaudus de Botenaco, pater agentis, fuit l'aiditus tempoie comilisMontis Forlis,

et quod Berengarius de Botenaco, agens, fuit faiditus in ultima guena coniitis Tolosani^,

et coUigitur ex dicto unius de testibus agentis quod castrum de Caoois fuit occupatnm per

génies domini régis in guerra ultima comitis supradicli; nolenlesque per semiplenas proba-

tiones aliquem suo jure privari, mandamus quatenus, si vobis constiterit comilem Mentis d >

* Fortis vel sues occupasse et tenuisse caslrum de Caneis, vel dictum Berengarium cecidisse a

possessione ejusdem caslri ante guerran ullimam comitis Tolosani, ae ipsum castrum fuisse

a domini régis gentibus occupalum, nicliil omnino reddatis, nolentes eccupationem quam
factam fuisse constiterit in tempère comitis Mentis Fortis debere nocere, si appareat de.re-

slilutione vel gralia speciali facta a domino rege vel a comité memoralo, vel adversus demi- E

num regem cucm'risse praescriptienem vicennalem, peslquam ipse vel inclila; recerdatienis

pater suus venit in dominium hujus lerrie. Quod si* de occupatione facta in tempère comitis

Montis Forlis, vel quod ante guerram ullimum comitis Tolosani , ut dictum est, a possessione

ceciderit, vobis, ex polestale a domine rege nobis concessa, mandamus quatenus petila

restituatis agenli, si rex tenet, et constiterit pignus esse a possessione fructuum liberatum, i

salve jure proprietatis domino régi, quolies veluerit in judicio experiri , ipso in possessione

remansure donec succubuerit, si conlingal. Si vero rex non lenel, etc. Datum anno Domini •

millésime ducentesimo sexagesimo secundo, mense maio.

I02. ARXAtDUS DE NARBONV.

P. 2-2?,. Nobili viro, clc, ul supra. Arnaudusde Narbena, pupillus, et tuleres ejus pro ipso petunt G

sibi resli lui bona etjuraqua; domina Frmissendis, fdia quendam Bernardi de Biterris, mi-

litis, uxor quondam P. R. de Narbena, mililis, patris Arnaudi praidicti, dicte vire suo le-

gavit, quidquid scibcet dicla domina liabebat in Biterri, Lespiniane et Venres^ el eorum
terminiis, qua; emuia curia domini régis eccupavit injuste el pestea dédit el concessil aliis

qui ea possidenl, prœler domum de Turri apud Bitterrim, quam tenet adbuc deminus rex, h

juxta domum arcbiepiscopi Narbenensis. Nos aulem, visa pelitione liujusmedi et plenius

intellecla, praedictum Arnaudum quantum ad mansum petilum penilus repellentes, ex poles-

late nobis a domine rege concessa, mandamus quatenus cetera bona dicte Arnaudo resti-

tuatis, si rex tenet, dummode vobis constarc non potuerit ipsa bona occupasse et tenuisse

comilem Montis Forlis vel sues, quo casu nlclul omnino reddatis, nisi possel apparere de i

reslitutione seu speciali gralia el cxpressa fada super bis a domino rege vel a comité rae-

morato, vel nisi invenirelur adversus deminum regem cucurrisse praescriptie vicennalis pesl-

quam venit in dominium bujus terrae, aut nisi aperle constaret eccupationem benerum prœ-

dictorum tempère prœdicti comitis factam fuisse sola eccasionc faidimenti Penlii de Caulio

primi mariti dictœErmessendis. Nos enim eccupationem ex luijus causa factam reslilutionem J

pelitorum nelumus impedire, salve domine régi, si prœdiclum Arnaudum ad prœmissa con-

lingal restitui, jure proprietatis, quolies veluerit in judicio experiri, diclo Arnaudo peslquam
fuerit restilulus, si restitui contigerit, in possessione nicbileminus remansure donec suc-

cubuerit, si conlingal. Si vere rex non tenet, etc. Quod si non invenerilis nec eliam prae-

dicta bona, preutpnemisimus, esse de antiquis acquisitionibus dicti comitis vel suorum, re- k

servamus dicto Arnaudo actionem contra exlraneum possessorem, mandantes sibi maturam
justitiam exliiberi. Datum anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo secundo, mense
maio.

Boulenac, Aude, c™ I.ràignan. ' Aiino I2à2.
(lanor.s, in Cnssiniinifi mappo Jii.rin \A\csnv-Or\ncii, ' .Su6(i/i(/i ooiisliterit.

Aiide.c" Lczisfiian. ' Lespignati pt Vetidres, Iléraull, c"" lîi'ziers.
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lOO. PICTAVINUS, PlUOK CAMBONI.

Nobili viro, de, ul supra. Pictavinus, prior Camijoni', petit sibi restitui jura pertinenlia i>. ijô.

in leriiiinio de Piilchro Visu et de Lareto et de Garmasia el de Alignano et de Riuterio- et

de Cainbeliis ad prioratum de Cambono, qujc l)ona prœdecessor suus, P. de Claro Moule,
pignori obligavit Isaiiio J3., de Fano Jovis^, pro tribus mille solidis malgoricnsium, quœ bona

B dominiis rex vel alius pro eo pro bîEresi dicti Isarni B. detinet occupata. Et quoniam per
inquisitionem invenimus, quantum ad I)ona et jura pertinenlia ad prioratum Camboni in

caslro de Pulcbro Videre, quod ea fuerant obbgata Isarno B. ante adventuni comitis Montis

Forlis, cum aliis bonis et jurd)us perlinenlibus ad dictum prioratum in villa de Lareto et de
Garmasia et de Alignano et de Riuterio et de Comellis, Isarno Bernardi, pro tribus millibus

c solidis inalgoriensium, et quod ex dono perfectae donationis debebat idem Isarnus lucrari

Cructus, ita quod essentsui, nec del)e])anl computari in sortem, nec tamen constitlt nobis

quod idem Isarnus de rébus obligalis tVuclus aliquos percepisset. Invenimus etiam quod mo-
nasterium Crassense dicta bona de Bello Videre recuperavit et tenait toto lempore comitis

Montis Fortis; posl cujus recessum ea recuperavit Isarnus Bernardi, quo pro crimine bx'-

D resis innnuralo, baUivi domini régis, cum céleris bonis prœdicti Isarni, dicta bona de Bello

Videre occuparunt; sed tamen, quia cetera bona curiales domini régis occupaverunt, nicbil

invenitur omnino probatum, quia tamen praedicta bona et jura de Bello Videre dicitur tenere

Trencavellus ex dono domini régis, mandamus vobis, autboritate domini régis nobis in bac

parte commissa, qua tenus de eodem Trencavello et de aliis possessoribus rerum aliarum

F. praidicto priori exbibeatis maturum justitiœ complenientuui, non obslante si aliqui dicta

ex dono domini régis liaberc se dicanl, prœsertim cum in negolio inquisilionis nostrœ do-

minas rex aperlo responso dcclaraverit quod non fuit inlentionis suae dare bona et jura

ecclesiarum, et quod ea dare non poterat nec volebat. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo scxagesimo secundo, mensc aprili.

F lO^. AUSTORGA, UXOI! AMELH DE PETRIACO.

Nobili viro, etc., ul supra. Austorga, uxor Amelii de Pelriaco', petit bona dolalia sibi p. a a 8.

reddi, qua; dominus rex vel sui cum bonis dicti mariti sui qui fuerat de haeresi inculpatus

occupavit injuste, ut dicit. Bona autem dolis prœdictœ sunt ad Azillanum et Durum Fortcm

et Caunelas et apud Montem Begalem^. Item petit duo millia solides malgoricnsium, pro

G augmenlo dotis suae sibi l'aclo a dicto marito suo, pro quibiis obligavit ci medielatem om-
nium bonorum et dominalionem quam babebat in caslro deTrenciano et in suis terminiis,

qua; bona tenet dominus P. de Grava occasione quia dictus maritus in villa de Caunis cum
aliis mililibus fuit captus tune occasione bœresis. Nos autem, visa petitione luijusmodi et ple-

nius intellecla, dictam Austorgam, secundum formam inquisilionis nostrœ, ad dolem suam

n invenimus esse restituenda!îi, necnon ad donationem propter nuptias ad vitam suam te-

nendam. Unde vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in bac parle commissa, qua-

tenus dicta bona dotalia, si rex tenet, resliUiatis eidem, salvo jure proprietalis domini régis,

(pioties voluerit in judicio experiri, ipsa in ipsorum bonorum dolalium possessione reman-

sura donec succubuerit, si conlingat. Verum, quia invenitur probatum quod G. Pétri, de Pe-

1 Iriaclio, pater Amelii, fuit faidilus tempore comitis Montis Fortis, et idem Amelius in guerra

vicecomilis, .lutborilale prœdicla, simibler mandamus qualenus, si constare potuerit bona

pro donalionc obligata comilem Montis Fortis vel suos acquisisse et possedisse propter lai-

dimentum, de illis bonis propter donationem obligatis nicbil omnino leddatis, nisi posset

apparere de speciali gratia facta et expressa a domino rege vel a comité mcmorato, vel nisi

j apparuerit cucurrisse adversiis dominiim regem prœscriptio vicennalis, postquam vcnit in

dominium bujus terrae. Quod si dictum comitem vel suos praemissa non inveneritis tenuisse

propter faidimentum illius temporis, prœfata bona, taliter pro donatione obbgata, si rex te-

net, ad vitam suam, ut dictum est, restituatis, vel pro rata bonorum quae rex tenet pecuniam

persolvatis, proviso quod de bonis tradendis ad vitam, vel de pecunia, si sibi propter boc

K îiierit persoluta, rostituendis domino régi post ipsius decessum recipiatis idoneam cautionem.

' Citiiion, Aiicgc, c"" Mirepoix. //)/ sede.i cujusdam dirtce A ustorgœ petitione, vide Ëxcepllomi ni articiilos gS,

prioratus CrcL<sensi moniifterio suhjecli. -uo, 353, 668 et 800.
"' Belvèze, Gramazie, Alaigne, e\ Routier, Aude, '' Azille, Aude, c°° Peyriac-Minervois. — Durfort,

c°" Alaifiie. Aude, c°" Mouthoumet, c"° Vigiievieille. — Cauncttes-

' Fnnjeaux, Aude, arr. Casteinaudary. en- Val, Aude, c°° la Grasse. — Montréal, Ande, arr.

' Pevi-iac-iVIinervois, Aude, arr. Carrassiinni'. — De (]arrassonno.
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Si vero rex non lenet bona praedicla pro donatione obligata et qune in doteni dicitur altu- a

lisse, elc. Si vero non inveneritis ea esse data in assisia, nec bona ol)ligata pro prœfata dona-

tione esse de anliqnis conqnestibns comilis Monlis Fortis vel suorum, leservamns sil)i actio

-

nem contra quemlibet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justiliam exbiberi.

Datum anno Domini millesimo dncentesimo sexagesimo secundo, mense aprili.

P. 3i8. SpeciRcet et probet l)ona de Monte Regali qua? dominus rox lonet, quae fueiinil Galardi b

de Villa Tiaverio, avunculi sul, ei data in doteni, et icstituenlur ei simpliciter quoad posses-

sionem, salvo jure proprietatis domino régi. — Ilem aestimentur et specilicentur bona de

Trenciano quae dominus P. de Grava tenet', quœ fuerunt dicti Galardi, et si data fucrunt

in assisiam, lict quod mandatur, dicta donatione post obitum Austorgœ domino régi rever-

sura, prœstita satisdatione.
"

c

p. 3 19. in nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi, elc. « Nobili viro, elc. »
"

Cujus autboritale mandat!, nos praedicti execulores, vice et mandato prœdicli domini senes-

calîi, praîdiclœ Austorgœ restituimus quoad possessionem bona infrascripfa, sicnt dominus

rex hodie tenet, salvo jure domino régi in proprielatc, de quorum confrontationibus constitit

per Haymundiim Vergerium, P. de Fontanis et B. Gras, de Monte Regali, testes juralos; et d

P. Gallardus, de Villa Traverio, dicta bona possidebat lempore mortis suae, et boc facimus,

salvo jure suo dictœ dominai Austorga: in alienatis pei- castellanos vel baiulos domini régis

ex quo ipsae res ad manum domini régis dcvenerunt. Et ego Austorga prxdicla in pra?diclis a

domino rege et suis me babeo pro paccata, salvo micbi jure meo in bis quaî ab aliis possi-

dentur. Bona autcm pncdicta, quœ nos executores praedicti praîdiclae Austorgae restituimus, e

ut prœdicinm est, sunl bajc : apud Montem Regalem et iii tcrminiis ejus, videlicel qnarlnm

t'riictnum et dominium uniiis arpenli quod tenetP. de Sautes, in terminio de Villa Tiaverio.

. . . Item quartum fructmun et dominium medii arpenti quod tenet P. de Rosers. . . Item

quartum Iructnum et dominium medii arpenti quod tenet P. Cavaerii . . . Item quardnn

Fructunni et dominium medii arpenli quod tenent G. de Cambiure'^ et B. Puizcl. . . Item f

quartum buctuum et dominium unius aipenti quod tenet P. de Sautes. , . Item quartum

fructuum et dominium unius arpenti quod tenet Arnaudus Juliani . . . Item quartum fruc-

tuum et dominium medii arpenti quod lenent Arnaudus de Vilar et R. Boquerius. . . Item

quartmn fructuum et dominium medii arpenli quod tenot Petrus Arsac . . . Item quartum

tructuum et dominium medii arpenti quod tenet Arnaldus de FVomiac. . ., etc. Pnedicta? g

possessiones sunt in terminio de Villa Traverio^; quarum qu.-edam sunt vineae et quœdam
terrœ, (juarum terrarum et vinearum tpiartum fructuum et dominium restiluitur dictae do-

minœ Austorga». Item tertinm fructuum et dominium quatuor scstarialarum terrœ Montis

Acutorum, in eodcm terminio. . . Item tertinm fructuum et dominium tiium sestariatarum

terrse in eodem terminio quam tenet B. Boquerii. . . Ilem terlium fnictuum et domi- h